
1

Doplňkové pojistné poDmínky 
pro pojištění škoD na voziDle 
způsobených provozem jiného 
voziDla – Dpp autohelp a/10

Článek 1. Úvodní ustanovení

	 1.	 	Tyto	doplňkové	pojistné	podmínky	pro	pojištění	škod	na	vozi-
dle	způsobených	provozem	jiného	vozidla	(dále	jen	„DPP“)	
upravují	a	doplňují	Všeobecné	pojistné	podmínky	pro	hava-
rijní	pojištění	vozidel	 -	VPP	AUTO	A/10	(dále	 jen	„VPP“)	
sjednávané	pojistitelem	DIRECT	Pojišťovna,	a.s.

	 2.	 	Pro	účely	těchto	DPP	se	jiným,	než	pojištěným	vozidlem	rozumí	
výlučně:
a)	silniční	vozidlo,
b)	zvláštní	vozidlo,
c)	trolejbus,
u	kterého	je	stanovena	zákonná	povinnost	jeho	provozovatele	
mít	uzavřenu	smlouvu	o	pojištění	odpovědnosti	za	škodu	způ-
sobenou	provozem	takového	vozidla.	
Za	takové	vozidlo	se	nepovažuje	vozík	pro	invalidy,	potaho-
vé	vozidlo	a	nemotorové	vozidlo	 tažené	nebo	 tlačené	pěší	
osobou,	jízdní	kolo	a	koloběžka	se	považují	za	takové	vozi-
dlo	pouze,	pokud	jsou	schváleny	jako	druh	vozidla	motocykl	
a	je	u	nich	stanovena	zákonná	povinnost	jejich	provozovatele	
mít	uzavřenu	smlouvu	o	pojištění	odpovědnosti	za	škodu	způ-
sobenou	jejich	provozem.

Článek 2. Rozsah pojištění

	 1.	 Pojištění	podle	těchto	DPP	je	pojištěním	škodovým.
	 2.	 	Toto	pojištění	se	vztahuje	výlučně	na	škody	způsobené	na	po-

jištěném	vozidle	provozem	 jiného,	než	pojištěného	vozidla,	
které	není	ve	vlastnictví	nebo	v	držení	pojištěného,	jeho	man-
žela/manželky	nebo	osoby	žijící	s	ním	v	době	vzniku	škodní	
události	ve	společné	domácnosti,	v	rozsahu,	ve	kterém	za	tyto	
škody	provozovatel	 jiného,	než	pojištěného	vozidla	odpoví-
dá.

	 3.	 	Odchylně	od	článku	2	odst.	4)	VPP	se	pojištění	vztahuje	vý-
lučně	na	pojistné	události,	ke	kterým	dojde	na	území	České	
republiky.

	 4.	 	Ustanovení	článku	3	odst.	5)	až	odst.	8),	článku	9.	odst.	5)	
a	odst.	9)	a	článku	11	odst.	3)	VPP	se	na	pojištění	škod	na	vo-
zidle	způsobených	provozem	jiného	vozidla	nevztahují.

	 5.	 	Odchylně	od	článku	15	odst.	1)	a	odst.	2)	VPP	pojistitel	ne-
poskytuje	náhradu	zachraňovacích	nákladů	a	náhradu	škody	
dle	§	32	odst.	1	zákona	o	pojistné	smlouvě	v	platném	znění,	
s	výjimkou	zachraňovacích	nákladů	na	záchranu	života	nebo	
zdraví	osob,	které	pojistitel	hradí	nejvýše	do	30%	sjednané	
pojistné	částky	nebo	limitu	pojistného	plnění.		

Článek 3. Pojistné plnění 

	 1.	 	Pojistné	 plnění	 je	 poskytováno	 pouze	 pro	 škodu	 vzniklou	
poškozením	nebo	zničením	pojištěného	vozidla,	a	to	ve	výši	
skutečné	 škody	 takto	 poškozením	 nebo	 zničením	 pojištěné-
ho	vozidla	způsobené	a	v	rozsahu,	ve	kterém	za	tuto	škodu	
odpovídá	provozovatel	 jiného,	než	pojištěného	vozidla	dle	
obecně	závazných	právních	předpisů	a	ve	kterém	pojištěný	
svůj	nárok	na	náhradu	 škody	prokázal.	 Jiné	 škody	pojistitel	
nehradí.	

	 2.	 	Pokud	jsou	při	opravě	pojištěného	vozidla	staršího	sedmi	let	
od	 jeho	prvního	uvedení	do	provozu	použity	originální	 ná-
hradní	díly,	má	pojistitel	právo	poskytnout	plnění	v	cenách	dílů	
kvalitativně	srovnatelných	nebo	po	odpočtu	korekce	nákladů	
na	materiál.

	 3.	 	V	případě	totální	škody	na	pojištěném	vozidle,	tj.	pokud	ná-
klady	na	opravu	poškození	podle	technologie	výrobce	s	vyu-
žitím	originálních	náhradních	dílů	převyšují	obvyklou	cenu	vo-
zidla	v	době	bezprostředně	před	pojistnou	událostí,	poskytne	
pojistitel	pojistné	plnění	ve	výši	obvyklé	ceny	vozidla	snížené	
o	obvyklou	cenu	použitelných	zbytků.

	 4.	 	Pojistné	plnění	je	v	případě	spoluodpovědnosti	provozovatele	
pojištěného	vozidla	poskytováno	podle	účasti	na	způsobení	
vzniklé	škody.

	 5.	 	Pojištěný	je	povinen	předložit	pojistiteli	v	rámci	šetření	pojistné	
události,	kromě	jiných	dokladů,	rovněž	pravomocné	rozhod-
nutí	Policie	ČR	nebo	příslušného	správního	orgánu	o	výsledku	
šetření	dopravní	nehody	nebo	originální	záznam	o	nehodě	
sepsaný	účastníky	na	místě	nehody,	z	nichž	bude	jednoznač-
ně	vyplývat	odpovědnost	provozovatele	jiného,	než	pojištěné-
ho	vozidla	za	škodu	vzniklou	na	pojištěném	vozidle.

	 6.	 	Podmínkou	vzniku	nároku	na	pojistné	plnění	je:
a)		řádné	splnění	všech	povinností	 řidiče	pojištěného	vozidla	

stanovených	obecně	závaznými	právními	předpisy	v	přípa-
dě	dopravní	nehody,

b)		předložení	dokladů	dle	odst.	5	tohoto	článku	pojistiteli.

Článek 4. Výluky z pojištění

	 1.	 	Pojištění	se	nevztahuje	na:
a)		jakoukoliv	 škodu	 vzniklou	 mezi	 vozidly	 jízdní	 soupravy	

tvořené	motorovým	a	přípojným	vozidlem,	 jakož	 i	 škodu	
na	věcech	přepravovaných	těmito	vozidly,

b)		jakoukoliv	škodu	vzniklou	manipulací	s	nákladem	stojícího	
vozidla,

c)		jakoukoliv	škodu	způsobenou	provozem	jiného,	než	pojiš-
těného	vozidla	při	jeho	účasti	na	organizovaném	motoris-
tickém	závodu	nebo	soutěži,	s	výjimkou	škody	způsobené	
při	takovéto	účasti,	jestliže	je	řidič	při	tomto	závodu	nebo	
soutěži	povinen	dodržovat	pravidla	provozu	na	pozemních	
komunikacích,

d)	škodu	vzniklou	provozem	jiného,	než	pojištěného	vozidla	
při	teroristickém	činu	nebo	válečné	události,	jestliže	má	tento	
provoz	přímou	souvislost	s	tímto	činem	nebo	událostí,
e)		jakékoliv	 škody,	 ke	 kterým	 došlo	 provozem	 nezjištěného	

vozidla,
f)		jakékoliv	škody	způsobené	na	pojištěném	vozidle	provozem	

jiného,	 než	pojištěného	 vozidla,	 za	 které	odpovídá	man-
žel/manželka	pojištěného	nebo	osoby	 žijící	 s	 pojištěným	
v	době	vzniku	škodní	události	ve	společné	domácnosti,

g)		jakékoliv	 škody	 způsobené	 vlastníku	 pojištěného	 vozidla	
provozem	jeho	vozidla	nebo	vozidla,	se	kterým	oprávněně	
nakládá	jako	s	vlastním	nebo	se	kterým	oprávněně	vykoná-
vá	právo	pro	sebe,

h)		jakékoliv	škody	způsobené	osobě,	která	s	pojištěným	vozi-
dlem	oprávněně	nakládá	jako	s	vlastním	nebo	s	ním	opráv-
něně	vykonává	právo	pro	sebe,	provozem	jejího	vozidla	
nebo	vozidla	se	kterým	oprávněně	nakládá	jako	s	vlastním	
nebo	se	kterým	oprávněně	vykonává	právo	pro	sebe,

g)		jakoukoliv	škodu	způsobenou	na	pojištěném	vozidle	provo-
zem	tohoto	vozidla,

i)		jakoukoliv	škodu	způsobenou	na	pojištěném	vozidle	z	jiných	
příčin,	než	provozem	jiného,	než	pojištěného	vozidla.

Článek 5. Pojistná doba, trvání, obnovení 
a přerušení pojištění

Toto	pojištění	vzniká	a	zaniká	spolu	s	hlavním	pojištěním,	se	kte-
rým	bylo	sjednáno	(pojištěním	odpovědnosti	za	škodu	způsobenou	
provozem	vozidla).

Článek 6. Bonus/malus

Pro	toto	pojištění	není	uplatňován	systém	bonusu	a	malusu;	ustano-
vení	článku	6.	VPP	se	pro	toto	pojištění	neuplatní.


